
Syyskokous 2022 

Astrum-keskus, Salo 

 

Kokousohjelma ja järjestelyt olivat kattavat. Nähtävää ja kuultavaa oli varsinaisen kokouksenkin ym-

pärillä runsaasti. Kokouspaikkana oli Astrum-keskus, entinen Saloran tehdas- ja toimistokiinteistö. 

Kierros autonäyttelyssä ennen kokousta Kiinteistön kellaritilassa on hyvin järjestetty ja tilava auto-

näyttely, jossa on noin 50 autoa. Ja eikä yksinomaan autoja, lisänä on radioita vitriineissä liki yhden 

radiomuseon verran. 

Autot, radiot ja muut esillä olevat laitteet ovat "hyvässä hapessa", ja autotkin ovat ajokunnossa. Van-

hin auto on vuodelta 1913 ja uusin 2012. Näyttelyä meille esitteli tunnin verran Pasi Punta. Pitem-

mänkin ajan tuolla viihtyisi. 

Varsinainenikokous 

Kokoukseen oli saapunut 28 henkilöä. Kokousta luotsasivat puheenjohtajana Timo Haveri ja sihtee-

rina Jorma Raita. Henkilövalinnoista ei tullut suurempaa keskustelua. Hallituksen puheenjohtajana 

jatkaa Timo Haveri. Erovuoroiset hallituksen jäsenet, Jalo Ojanperä ja Kari Syrjänen, jatkavat. Muina 

hallituksen jäseninä ovat: Jyrki Alasentie, Asa Laine, Hilve Salldén ja Jorma Raita. Toiminnantarkas-

tajana jatkaa Esa Lindgren ja varalla on Timo Karjalainen. 

Seuran toimintasuunnitelmassa jäsenmäärätavoitteeksi asetettiin 600 henkilöä. Jäsenmäärä on ollut 

kasvussa, mutta parin viime vuoden aikana kasvu on pysähtynyt. Kasvun saaminen uudelleen käyn-

tiin edellyttää hallituksen ja jäsenistön aktiivisuutta, eli seuraa pitää mainostaa ja jäsenpalveluja ke-

hittää. 

Lehtemme, Radiot, on tarkeä väline tiedottamisessa. Lehden sisällön pysyminen korkeatasoisena 

ja monipuolisena on mahdollista vain jos jäsenet kirjoittava lehteen. Toimintasuunnitelmaan on kir-

jattu, että aktiiviselle kirjoittajalle voidaan antaa Radiot -lehden stipendi. Keskustelussa tuli esiin leh-

den toimituskunta, johon kuuluu päätoimittaja Teppo Gustafsson ja jäseninä Kari Raatikainen ja 

Heikki Rinnemaa. 

Toimintasuunnitelmasta voidaan poimia eräitä jäseniä koskevia asioita. SRHS voi tukea jäsentensä 

tekemää radiohistorian tutkimustoimintaa korvaamalla tutkimustyöstä syntymiä kohtuullisia kuluja 

hallituksen päätöksen mukaisesti. Hallituksen tulee miettiä menettely siitä mitä korvataan ja kuinka 

anotaan. 

Toimintasuunnitelmassa on myös maininta ansioituneen entistäjän palkitsemista sekä stipendit an-

sioituneille alan opiskelijoille sekä harrastajille. Molempiin kohtiin soveltuvat käytannöt on päätet-

tävä. 



Toimintasuunnitelman taloudenhoidon kohdalta poimin vielä maininnan komponenttien välityksestä. 

Kokouksessa mainittiin, että nettitilausten yhteydessä jäsenten on syytä mainita jäsenyydestänsä 

saadakseen heille kuuluvat alennukset. 

Jäsenmaksu pidettiin entisen suuruisena eli 30 euroa. Eräpäivä maksulle on 15.3.2023. 

Toimintasuunnitelma sekä tulo- ja menoarvio hyväksyttiin sellaisenaan. Keskustelua käytiin mahdol-

lisesta lehden painopaperin hinnannoususta ja onko mahdollista saada taittopalkkiosta alv-vapaus, 

sekä lehden jakamisesta digitaalisena. Tuo viimeinen on kestoaihe, josta on puhuttu jo joitakin vuo-

sia. Kysymyksessä on kustannussäästöjen lisäksi myös tekijänoikeusasia tai ainakin asiasta sopi-

minen kirjoittajien kanssa. Toimintasuunnitelma vuodelle 2023 löytyy seuran nettisivuilta. 

Kaappiradiot ja radiokaapit 1950-luvulla Kaukon Viitasen esitelmä oli Astrum-keskuksen Ravintola 

Mama'sin runsaan lounaan jälkeen. Esitelmä oli erittäin mielenkiintoinen. Kaappiradiot olivat yksi 

osa arvokodin kalustusta, kunnes televisio tuli syrjäyttäjäksi. 

Kaukon esitelmään pääsee tutustumaan Radio-lehden 4/2022 sivulla 28. 

Tunnissa Saloran historia haltuun Astrum-keskuksessa sijaitsevassa elektroniikkamuseossa Salo-

ran pitkäaikainen suunnittelija Raimo Jokinen antoi tiiviin esityksen Saloran historiasta. Museossa 

on elektroniikkalaitteita kidekoneista kannyköihin. Tähän kokousselostukseen on turha luetella mu-

seon laitteita, lukijat varmaan tietävät jo melko tarkkaan museon pääasiallisen sisällön. 

Raimo kertoi heti kierroksen aluksi, että hänen käsityksen mukaan museossa oleva Sissi-radio ei 

ole se radio, jonka esittelykyltti mainitsee. Onko lehtemme lukijoilla tarkemaa tietoa, mistä Sissi-

radion löytäisi? 

Raimo Jokinen on suunnitellut vahvistimia työuransa aikana. Hänelle on muodostunut käsitys Köy-

kän Ortoperspekta-stereojärjestelmästä, jota mm. Salora käytti. Kierroksella asia herätti kysymyksiä 

sekä toiveen saada kuulla enemmän. 

Heikki Marttila 

 


